1

ПРОТОКОЛ №16
заседания Общественного совета
муниципального образования город Алексин

	Дата проведения:
	13.12.2018

	Время проведения:
	17.00

	Место проведения:
	зал заседаний администрации МО город Алексин

Председатель заседания  -  Мекалина Г.Н., секретарь Общественного совета.
Секретарь заседания        -  Абрашкина С.А., член Общественного совета.
	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:
	Абрашкина С.А., Акопян М.Д., Бортяков В.М., Гарина Г.Д., Ефремов В.К., Иванцова Е.А., Крамской А.О., Кряжева О.Ю., Мекалина Г. Н., Никитин М.В., Никитин О.А., Павлова Е.П., Саидахмедов Н.И., Телков Ю.А.. Федосов В.В.

	Представители:

	Собрания депутатов МО г. Алексин:
	Эксаренко Э.И.

	Администрации МО город Алексин:
	Изюмская Ю.С., Ерёмина Ю.Н.

Присутствовали  16 из 18 членов Общественного совета МО город Алексин.

Кворум  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выходе из состава Общественного совета МО город Алексин Фомичевой Р.Н.

2. Об избрании председателя Общественного совета МО город Алексин.

1. По первому вопросу повестки дня:

1.  О выходе из состава Общественного совета МО город Алексин Фомичевой Р.Н.

СЛУШАЛИ:
 Фомичёву Р.Н., председателя  Общественного совета МО город Алексин:

- обратилась к членам  Общественного совета с заявлением о рассмотрении вопроса о выходе из состава Общественного совета и сложении полномочий  председателя Общественного совета в связи с ухудшением состояния здоровья.

  Мекалину Г.Н., секретарь Общественного совета:

- выразила благодарность Фомичёвой Р.Н., председателю трёх созывов общественного совета, за активную гражданскую позицию, большой вклад в решении вопросов жизнеобеспечения населения, развитие гражданского общества и местного самоуправления;

- предложила исключить Фомичеву Р.Н. из состава Общественного совета МО город Алексин на основании личного заявления и направить выписку из протокола заседания Общественного совета МО город Алексин от 13.12.2018 года №15 на рассмотрение в Собрание депутатов муниципального образования  город Алексин.

ВОПРОС, поставленный на голосование:
1.1.  Рассмотреть заявление Фомичевой Р.Н. о сложении полномочий председателя (члена) Общественного совета МО город Алексин  и выходе из состава Общественного совета.

1.2. Исключить Фомичеву Р.Н. из состава Общественного совета МО город Алексин.

1.3. Направить выписку из протокола заседания Общественного совета МО город Алексин от 13.12.2018 года №16 на рассмотрение в Собрание депутатов муниципального образования  город Алексин.

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 15  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня:

2.  Об избрании председателя Общественного совета МО город Алексин.

СЛУШАЛИ:
  Мекалину Г.Н.,  секретаря  Общественного совета МО город Алексин:

- в связи с заявлением Фомичёвой Р.Н. о выходе из состава  Общественного совета и сложении полномочий председателя Общественного совета предложила провести выборы председателя из состава Общественного совета;

- предложила избрать председателем Общественного совета Саидахмедова Н.И.

  Акопяна М.Д.,  члена  Общественного совета МО город Алексин:

- предложил избрать председателем Общественного совета Мекалину Г.Н.;
  Мекалину Г.Н.,  секретаря  Общественного совета МО город Алексин:

- заявила о самоотводе.
ВОПРОС, поставленный на голосование:
2. Избрать из состава Общественного совета МО город Алексин председателем Общественного совета Саидахмедова Н.И.

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 15  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно
Председатель  заседания Общественного совета
муниципального образования город Алексин:                                       Г.Н. Мекалина